
: • 手引の指示に従うこと

• 大文字・黒インクで印刷/入力すること

• 該当する に をつけること

:

:

: KLU :

: - -

:

: 監査済 監査意見 未監査

:

:

:

:

:

:

:

 財務諸表

 公認会計士事務所の名称

 公認会計士事務所のT I N

公認会計士の氏名

公認会計士のT I N

税理士事務所の名称

税理士事務所のT I N

税理士の氏名

税理士のT I N :

*) 小数点以下は記入しないこと

1. 当期純利益
Form 1771-I line 8 column 3よりコピー) ……………………………

2. 欠損金の当期控除額
(Special Attachment 2A column 8の合計よりコピー)………………

3. 課税所得 (1-2) ……...…..…………………………….

4. 法人税額 (納税者の状況により下記の税率から選択　 便覧を参照)

a.   Tax Rate Article 17 paragraph (1) letter b X line 3 …….

b.   Tax Rate Article 17 paragraph (2b) X line 3 ……..…………………

c.   Tax Rate Article 31E paragraph (1)

5.

6. 法人税額 (4 + 5) …..…………………………………….

7. 政府負担分の法人税 (外国支援計画) …….

8. a. 国内税額控除
表 の合計からコピー

b. 8b
外国税額控除

の合計からコピー

9.   a. 控除後税額

  b. 過払源泉徴収税額

10. 前払税額:
a. 所得税法 25による月割納税額….……..………………..

b. 納税更正通知 (元金のみ) …….….…..……….…………………………………………………

c. 総計  (10a + 10b) …….……………………...………………

10b

c. 総計 ( 8a + 8b ) ……...……………..….…………………………….

ルピア

(6 – 7 – 8c) …

10a

3

5

8c

前年度還付外国税額控除に係る調整(所得税法24条)

(3)

C
. 税税

額
控

除

9

2

6

1

ID
EN

TI
TY

(1) (2)

FO
R

M

DIRECTORATE GENERAL OF TAXES

B
. 法

人
税

額

FA 番号:

納税者番号（ＴＩＮ）

法人名

業種

電話番号

事業年度

海外本社住所（恒久的施設のみ）

 課
税

所
得

10c

7

4

……...修正申告

事業年度

1771 年次法人所得税申告書 2 0
MINISTRY OF FINANCE 

至自

仮
訳Ｐ１



b. 過払納税額(所得税法 28A)

12. 11.a の未払納税額が確定した日付 …………..

13. 11.b の過払納税額:

a. 還付される b.

一定の条件においてのみ還付される

日 　　月

未払税金残高と相殺される

暫定の還付 (所得税法17C /17D)

  F.1.1.32.14

年

 (9 – 10c) …　11

D
.不不

足
過

払
納

税
額

11.   a. 未払納税額 (所得税法 29)



 Form 1771 Page 2

14.   a.

b. 欠損金:
Special Attachment 2A Column 9の総計より) .………... Ø

c. 課税所得 (14a – 14b) …..……………………………………. Ø

d. 法人税額………………………………………………..
( Part B line 4 X 14cの税率)

f. 差引法人税額(14d – 14e) ………………………………………Ø

g.
14g

 25による月割法人税額 : (1/12 X 14f) ………..……. Ø

15 a. 最終税額 :
15a

Form 1771-IV Total Part A Column 5より) …..……..………. .. Ø

b.

15b

非課税所得:
総所得
Form 1771-IV Total Part B Column 3より) …..……..………. Ø

16 a.

b.

17 1771-I,  1771-II,  1771-III,  1771-IV,  1771-V,  AND 1771-VI以外に、下記の書類が添付されています。

a.

b.

c.

d.

e.

f.

g.

h.

i.

j.

k.

法人税の納付領収書の写し

財務諸表

財務諸表の主要な指標の写し

減価償却計算表

繰越欠損金計算表

設備投資

主要な営業拠点一覧

法人税納付領収書の写し 恒久的施設のみ

パラグラフ の所得税額計算 恒久的施設のみ

外国税額控除

委任状 必要であれば
l.

m.

n.

*

宣宣言

全ての関連条文を理解し、本申告書及び付属資料が明確かつ適正に作成されたことを宣言致します。

a. 納税者 b. c. …………………………………, d.
(場所)

署名及び社印:

月割法人税額の計算のベースとする所得………………

上記の添付書類は、 http://www.pajak.go.id. からダウンロードできます。または最寄りの税務署で入手ください。

月

14c

(1) (2)

年日

(3)

関連者との取引及び あるいはタックスヘイブン企業との取引がある
（年次申告書手引）を提出することが必要となる）

関連者取引及び あるいはタックスヘイブン企業との取引はない

委任代理人

E.
 当

年
度

の
 A

R
T.

 2
5 
に

係
る

月
割

賦
計

算
G

. 関
連

者
取

引
に

つ
い

て
 

14d

14b

14e

14f

  e.

14a

H
.添

付
書

類
F.

 最
終

税
額

と
非

課
税

所
得

14aに基づいて算定した源泉徴収税



: e.

 T I N : f.

  F.1.1.32.14

代表者氏名



納税者番号

法人名

事業年度

国国内事業利益

売上高

売上原価

その他営業費用

営業利益

営業外収入

営業外費用

営業外利益

合計
国外事業所得

より

当期利益

源泉徴収対象利益
若しくは 非課税利益

税務調整（加算）

株主、パートナー、メンバーに対する支払利子..............................................

各種準備金・引当金繰入額.....................................................................................................

株主/関連者に対する過大業務報酬

寄附金若しくは資産贈与

法人税支払額

パートナーシップのパートナー若しくは資本参加形態が株式によるものではない
団体のメンバーが受領する給与

税務追徴金・ペナルティ

減価償却認識差異

繰延資産償却認識差異

費用の認識差異

その他の加算調整項目

合計 ～

税務調整（減算）
減価償却認識差異

繰延資産償却認識差異

収益の認識差異

その他の減算調整項目

合計 ～

控除可能設備投資額
事業年度　　　　 より

当期純利益

事
業

年
度年次法人所得税申告書

ルピア

当期純利益の算定

説明

至

従業員への経済的利益................................................................................................

5



納
税

者
氏

名
納

税
者

番
号

事
業

年
度

源
泉

徴
収

者
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氏
名

及
び

納
税

者
番

号
取

引
の

種
類

ル
ピ

ア
番

号
日

付
源

泉
徴

収
額

ル
ピ

ア

至

源
泉

徴
収

の
対

象
源

泉
徴

収
徴

収
票

納
付

書
等

国国
内

税
額

控
除

事業年度

年
次

法
人

所
得

税
申

告
書

注
記

：
・

源
泉

徴
収

に
関

す
る

証
拠

書
類

に
基

づ
き

記
入

す
る

こ
と

。
・

Fo
rm

 1
77

1 
Le

tte
r C

 L
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e 
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a.に

Ar
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2 
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m
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す
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ペ
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い
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合
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同
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シ
ー
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補
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す
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納
税

者
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納

税
者

氏
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有
形

資
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建
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常
設

非
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総
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間
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価
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却
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価

償
却

差
異

名
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法
人

所
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税
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告
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事
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却
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価

償
却
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産
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入
費

用
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ピ
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期
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帳
簿
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法
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間
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価
償

却
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（
ル

ピ
ア

）
注

記
税

務
会

計 納
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者
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理
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名
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他
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納
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理
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価
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価
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業
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繰繰
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欠
損

金
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算
定

　
　

　
　

　
事

業
年

度
　

　
　

　
　

　
　

　
及

び
当

事
業

年
度

納
税

者
氏

名

事
業

年
度

合
計

今
年

度
ル

ピ
ア

次
年

度
繰

越
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ピ
ア

年
次

法
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所
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告
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失
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事
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ル
ピ
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用
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（
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あ
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た
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ア
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ピ
ア

事
業

年
度

事
業

年
度

事
業

年
度

事
業

年
度

事
業

年
度



納納税者番号

納税者氏名

納税者/税務代理人

支店住所 納税者番号発行地 支店番号

主要支店のリスト

年次法人所得税申告書

事業年度
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者
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控
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国
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ア
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算
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控
除

源
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徴
収

者
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名
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住

所
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得
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種
類

純
収
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年
次

法
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所
得

税
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告
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年
度

注
記

：
*源

泉
徴

収
に

関
す

る
証

拠
書

類
に

基
づ

き
記

入
す

る
こ

と
。

*(
5)
は

(6
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レ
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レ
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ー
ト
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す
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合
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適
宜

補
充

す
る

こ
と

。



SPECIAL ATTACHMENT 
年次法人所得税申告書

事業年度 …..
関連者間取引に関する報告

納税者名/恒久的施設名:

I. 独立企業間価格の算定方法に関する資料
下記は関連者間取引が、独立企業間原則に基づき通常の取引として行われたことを証明するもので
ある。

1. 企業の概要について
以下を作成：
Yes/ No
Yes/No
Yes/No

グループ全体の資本関係図
企業の組織図
企業の事業活動及び企業の事業部の機能の明細

Yes/No 事業環境の説明

2. 取引について
以下を作成：：
Yes/No
Yes/No

関連者との取引
特殊な関係にない若しくは比較可能取引に関する情報がない者との取引

Yes/No もし納税者が上記取引において販売、役務、貸付等を行っていた場合下記を作成:
- 価格設定ポリシー及び価格リスト（前5事業年度分）
- 製造費用、購入費用、役務に要した費用の明細

3. 比較可能分析の結果について
以下を作成：

Yes /No 納税者が行った取引の商品の種類 (製品、役務、貸付、金融商品等)

Yes /No 関連者間取引における取引当事者の機能・リスク・資産の分析

Yes /No 取引時における経済環境
Yes /No 国外関連者との取引条件及び契約書

Yes /No 取引時における事業戦略

4. 独立企業間価格について
以下を作成：：

Yes/No 納税者が適用した価格算定方法（独立企業間価格の算定方法、その選定理由（他の算定方法を選
定しなかった理由）を含む）

Yes/No 移転価格を決定するために使用された比較可能データ
Yes/No 移転価格を決定するために適用した算定方法及び比較可能データ

_____________________
納税者/代理人
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者
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引
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…
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…
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